- Art. 1º. Designar os representantes, abaixo relacionados, para compor o Grupo de Trabalho dirigido ao tratamento do tema "Atuação Conjunta em Casos de Desastres Naturais e Ambientais" do Fórum Permanente do Poder Judiciário no Estado do Espírito Santo (FOJURES):
- I a Excelentíssima Juíza do Trabalho Substituta Lívia dos Santos Vardiero Crespo e o servidor Fábio Machado Corrêa, como representantes do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região;
- II o Excelentíssimo Juiz Federal André Luiz Martins e a servidora Luciana Vinco Espiridião, como representantes do Tribunal Regional Federal da 2.ª Região;
- III a Excelentíssima Juíza de Direito Sayonara Couto Bittencourt e a servidora Bárbara Valentim Goulart, como representantes do Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo;
- IV o Excelentíssimo Juiz Auxiliar da Presidência Daniel Barrioni de Oliveira e o servidor Antônio Brasil Maia Filho, como representantes do Tribunal Regional Eleitoral do Estado do Espírito Santo.
- Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Desembargador CARLOS SIMÕES FONSECA

Coordenador do FOJURES

Presidente do TRE/ES

## **PORTARIA Nº 222 DE 05/05/2025**

Designa os membros do Grupo de Trabalho dirigido ao tratamento do tema "Memória Institucional e Gestão de Documentos Físicos e Eletrônicos" do Fórum Permanente do Poder Judiciário no Estado do Espírito Santo (FOJURES).

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na qualidade de Coordenador do Fórum Permanente do Poder Judiciário no Estado do Espírito Santo - FOJURES,

CONSIDERANDO o que consta na Resolução n.º TRF2-RSP-2023/00062;

CONSIDERANDO o disposto no item II-2-2-Grupos de Trabalho, da Memória de Reunião FOJURES de 27 de fevereiro de 2025;

CONSIDERANDO, também, as indicações constantes dos OFÍCIOS PRESI/SEGEP TRT17 N° 95/2025, n° 6 /2025 - Presidência TJ/ES e Ofício FOJURES N° 0938962 - TRF2, Processo SEI n° <u>0001039-86.2025.6.08.8000</u> (TRE/ES);

## **RESOLVE:**

- Art. 1º. Designar os representantes, abaixo relacionados, para compor o Grupo de Trabalho dirigido ao tratamento do tema "Memória Institucional e Gestão de Documentos Físicos e Eletrônicos" do Fórum Permanente do Poder Judiciário no Estado do Espírito Santo (FOJURES):
- I o Excelentíssimo Juiz Auxiliar da Presidência Fábio Eduardo Bonisson Paixão e a servidora Valdilene Alves Oliveira Arrivabene, como representantes do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região;
- II o Excelentíssimo Juiz Federal Ronald Kruger Rodor e o servidor Jorge Crispiniano Vieira da Silva, como representante do Tribunal Regional Federal da 2.ª Região;
- III a Excelentíssima Juíza de Direito Fabrícia Bernardi Gonçalves e servidor Fábio Buaiz Lima, como representantes do Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo;
- IV o Excelentíssimo Juiz Auxiliar da Presidência Daniel Barrioni de Oliveira e a servidora Patrícia Marques da Silva Nascimento, como representantes do Tribunal Regional Eleitoral do Estado do Espírito Santo.
- Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Desembargador CARLOS SIMÕES FONSECA

Coordenador do FOJURES

Presidente do TRE/ES